245 non peccent in domino, Ananias autem sacerdos et pontifex
 uester, in hiis que ad Deum pertinent, presidebit; porro Zaba-
 dias filius Ysmael, qui est dux in domo Yuda super opera ea erit
 que ad regis officium pertinent, habebitque magistros levitas
 coram uobis' etc.⁴⁵

250 Dico primo. Quod tota illa scriptura concessa non probat
 suum propositum, nam bene uolo quod ubicumque fuerit questio
 de lege quantum ad precepta decalogi, de mandato. Quantum
 ad cetera moralia ex preceptis decalogi, qui quedam questionis
 elicita de ceremoniis, quantum ad testimonialia, de justifica-
 255 tionibus quantum ad judicialia, per que iusticia est inter homi-
 nes conservanda ad sacerdotem et pontificem recurratur, nam
 in hiis specialiter ipse presidebit quantum ad maiores cau-
 sas. Et uolo quod Zabadias, qui erat dux in domo Juda super ea
 opera erit que ad regis officium pertinet, scilicet, si aliqui
 260 rebeli inueniantur, nam tunc per eum pena debita erant plec-
 tendi, quod nunc etiam faceret secularis curia, si contra curiam
 ecclesiasticam aliqui reuelarent. Set hiis concessis ¿Quid ad
 propositum? Patet quod nichil.

Dico secundo. Quod concesso quod tunc temporis sit factum
 265 fuerit, ita quod tamen de illis sumus sacerdos se debeat intro-
 mitere, cetera autem dimittere curie seculari non sequitur quod
 nunc tempore legis noue ita sit fiendum, nam hoc tempore do-
 minium ecclesiasticum magis dilatatum est et honorificatum est.

Dico tertio. Quod si in lege ueteri sic fiebat, significabat
 270 quod specialiter sumus sacerdos uel prelati, ut Deo uel spiri-
 tualibus uaccet liberius, de negociis secularibus non debet se
 intromittere, set aliis relinquere qui modicum sunt spirituales,
 ut patebit inferius, hinc est quod dicitur .ii.ad Timotheum:
 'Nemo milifans Deo implicat se negociis secularibus'⁴⁶. Set omni-
 275 bus hiis concessis patet quod non sequitur quod curia spiritualis
 Fol.48v. de aliis negociis quam de supradictis// non se possit intro-
 mitere, cuius oppositum dictus libellus asseruit.

Item, dictus libellus asserit quod curia secularis debet puni-

245. Ananias] Amarias

45. 2 Paral. 19.10-11.

46. 2 Tim. 2.4.

re omnes malefactores absque distinctione personarum, quod
 280 probat sic, quoniam papa Clemens sic intellexit auctoritatem
 Petri quando dixit: *'Que tota anima sia subdita a lur rey en lo
 temporal et en aquells qui del rey prenen beneficiis temporals
 et als bisbes en lo spiritual et lo sol et la luna qui designen les
 dues potestats, abduy son ministres generalment presidents
 285 a tota creatura cascu en son offici, et Aaron le spiritual existia
 sobre tot lo poble sens distincio de persones. Et nuestre Señor
 feu dir per Moisés a tot le poble: Maleficos ne pacieris viuere*⁴⁷.
*Axi que la auctoritat dreça a la potestat seglar de punir tot
 malfactor sin distincio de persones. Exo xxii*⁴⁸. Hoc in dicto li-
 290 bello inueni formaliter, ideo scripsi taliter.